АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности

в городе Рязани на 2012 -  2015 годы», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 21.09.2011 № 4133

В связи с уточнением реализуемого в 2013 году перечня мероприятий долгосрочной

целевой программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани

на 2012 -  2015 годы», утвержденной постановлением администрации города Рязани

от 21.09.2011 № 4133 «Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани на 2012 -  2015

годы» и о признании утратившими силу некоторых правовых актов администрации города

Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской

округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение

энергоэффективности в городе Рязани на 2012 -  2015 годы», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 21.09.2011 № 4133 «Об утверждении долгосрочной целевой

программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани на 2012

- 2 0 1 5  годы» и о признании утратившими силу некоторых правовых актов администрации

города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 11.07.2012

№ 3595, от 23.08.2012 № 4425, от 06.09.2012 № 4699, от 02.11.2012 № 5701, от 08.11.2012

№ 5801, от 09.04.2013 № 1208, от 19.06.2013 № 2341), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.И. Сивоконя.

Глава администрации В.Е.Артемов

Приложение
к постановлению
администрации города Рязани
т 01(2ШСЩ1Ш  г. № 3/&С?

Изменения
в долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани на 2012 -  2015 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 21.09.2011 № 4133

1. В восьмом абзаце раздела «Планируемые конечные результаты реализации Программы» Паспорта долгосрочной целевой
программы цифру «4» заменить цифрой «5».

2. Дополнить раздел «Планируемые конечные результаты реализации Программы» Паспорта долгосрочной целевой программы после
слов «Количество систем частотно -  регулируемого привода, установленных на повысительных (водопроводных) насосных станциях, а
также на канализационных насосных станциях -  4*» абзацем, изложив его в следующей редакции:

«Доля проведенных мероприятий по разработке схемы водоснабжения города Рязани -  100%».
3. В строке «Показатель 8. Количество муниципальных учреждений, находящихся в ведении управления культуры, в которых

проведены мероприятия по модернизации электроустановок» раздела 4 «Планируемые результаты реализации Программы» цифры «1,2, 3,
4. 4» заменить цифрами «1,3, 4, 5, 5» соответственно.

4. Дополнить пункт 3 таблицы раздела 4 «Планируемые результаты реализации Программы» строкой, изложив ее в следующей
редакции:

3.

Задача 3. Повышение
эффективности

э нер го потребле н ия
путем внедрения

Показатель 5.
Доля проведенных мероприятий по разработке
схемы водоснабжения города Рязани

% 0 0 5 100 100 100

Управление
энергетики и

современных
энергосберегающих

технологий и
оборудования

жилищно -  комму
нального хозяйства

5. Пункты 1.1.7, 1.1.8 раздела 5 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

2

1.1.7

Мероприятие 7
Мероприятия по усилению
теплозащиты
ограждающих конструкций
в зданиях муниципальных
учреждений, находящихся
в ведении управления
культуры

Бюджет города
Рязани

9050,80000 5813,80000 1237,00000 1100,00000 900,00000
2012 -2015

годы

Управление
культуры,
подрядные

организации

Количество муни
ципальных учреж
дений, находящих

ся в ведении уп
равления

культуры, в
которых проведе

ны мероприятия по
усилению тепло

защиты ограждаю
щих конструкций -

14

1.1.8

Мероприятие 8
Модернизация
электроустановок в
муниципальных
учреждениях, находящихся
в ведении управления
культуры

Бюджет города
Рязани 717,50000 125,00000 303,90000 152,60000 136,00000

2012 -2015
годы

Управление
культуры,
подрядные

организации

Количество муни
ципальных учреж

дений, находящихся
в ведении управле

ния культуры, в
которых проведены

мероприятия по
модернизации элек

троустановок -  5

6. Дополнить раздел 5 «Перечень мероприятий Программы» пунктом 1.3.5, изложив его в следующей редакции:

1.3.5

Мероприятие 5
Разработка схемы
водоснабжения города
Рязани Бюджет города

Рязани
9000,00000 0,00000 300,00000 8700,00000 0,00000 2013,2014

годы

Управление
энергетики и
жилищно -
коммуналь

ного
хозяйства,
подрядные

организации

Схема
водоснабжения
города Рязани

7. Строку «Итого по Задаче 3:», пункт 1.4.1, строку «Итого по Задаче 4:» изложить в следующей редакции:

Итого по Задаче 3: 61343,33900 11264,80400 10828,23500 24988,40000 14261,90000

о

1.4.1

Мероприятие 1
установка приборов учета
в системе теплоснабжения

Бюджет города
Рязани 4393,05600 2142,09100 2250,96500 0,00000 0,00000

2012,2013
годы

Управление
энергетики и
жилишно -
коммуналь

ного
хозяйства,
подрядные

организации

Количество
установленных

приборов учета на
границах

балансовой
принадлежности

МУП «РМПТС» -
34*

Областной
бюджет

40000,00000 40000,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные
источники 699,37534 699,37534 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по Задаче 4:

Всего, в том
числе:

65117,23634 46353,87134 5763,36500 3000,00000 10000,00000

Бюджет города
Рязани 24417,86100 5654,49600 5763,36500 3000,00000 10000,00000

Областной
бюджет 40000,00000 40000,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные
источники

699,37534 699,37534 0,00000 0,00000 0,00000

8. Пункты 25, 29 Приложения № 3 «Адресный перечень мероприятий на 2013 год» изложить в следующей редакции:

25 МБОУ ДОД «ДМ111 № 5 им.В.Ф. Бобылева» ул. Гоголя, 5

Управление по
культуры (457
0702 7952000

6 12241)

337,00000 337,00000 0,00000 0,00000

29 ИТОГО по мероприятию: 1237,30000 1237,30000 0,00000 0,00000

9. Пункты 32 -  69 Приложения № 3 «Адресный перечень мероприятий на 2013 год» считать пунктами 33 -  70 соответственно.

10. Дополнить Приложение № 3 «Адресный перечень мероприятий на 2013 год» пунктом 32, изложив его в следующей редакции:

32 МБОУ ДОД «ДМШ № 5 им.В.Ф. Бобылева» ул. Гоголя, 5

Управление по
культуры (457
0702 7952000

612241)

163,00000 163,00000 0,00000 0,00000

11. Пункт 33 изложить в следующей редакции:

33 ИТОГО по мероприятию: 303,90000 303,90000 0,00000 0,00000

4

12. Дополнить столбец «Наименование объекта» пункта 55 словами «ул. Ленина (от ул. Соборной до пл. Театральная)».

13. Дополнить столбец «Наименование объекта» пункта 57 словами «МП «Водоканал города Рязани» КНС -  10».

14. Пункты 59 -  70 Приложения № 3 «Адресный перечень мероприятий на 2013 год» считать пунктами 62 -  73 соответственно.

15. Дополнить Приложение № 3 «Адресный перечень мероприятий на 2013 год» пунктами 59-61,  изложив их в следующей редакции:

59 Мероприятие 5. Разработка схемы водоснабжения города Рязани

60 Разработка схемы водоснабжения города Рязани г. Рязань

Управление
энергетики и
жилищно -

коммунального
хозяйства

9000,00000 300,00000 0,00000 0,00000

61 ИТОГО по мероприятию: 9000,00000 300,00000 0,00000 0,00000

16. Пункты 62, 65 -  68, 72 изложить в следующей редакции:

62 ИТОГО по Задаче 3: 29783,56300 10828,23500 0,00000 255,32800

65

МУП «РМГ1ТС»
Система теплоснабжения

Тепловая камера I - ТК -526/1/ТП
в кв. 15 ул. Островского Управление

энергетики и
жилищно -

коммунального
хозяйства, МУП

«РМПТС»

996,08996 890,30000 0,00000 105,78996

66 Тепловая камера 1 - ТК -535/1/ТП
в кв.5 ул. Татарская

1084,68337 970,36500 0,00000 114,31837

67 Тепловая камера II СТ-142/ТП ул.
Промышленная в ст. ж/д № 2

498,16968 390,30000 0,00000 107,86968

68 ИТОГО по мероприятию: 2578,94301 2250,96500 0,00000 327,97801
72 ИТОГО по задаче 4: 6091,34301 5763,36500 0,00000 327,97801